
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ J 6. {А £ £ £

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Развитие и функционирование дорожно- 

транспортного комплекса» на 2017-2021 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль, утверждённого 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 
№458, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, 
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Рошаль «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 07.10.2016 №724 «Об утверждении
муниципальной программы городского округа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского 
округа Рошаль от 10.05.2017 №326; от 08.06.2017 №408; от 15.08.2017 №564, 
от 11.10.2017 №718, от 25.10.2017 №761), согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской

г. Рошаль

3. Контроль за выполнением настоящего- {«юДановлсния возложить на 
заместителя Главы Администрации гор

области.



Приложение к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от 26.12.2017 №932
И ? о / [ '<*> \и' сиpS Н , ; Р  I р  j

Изменения в муниципальную программу городского округа Рошаль 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

на 2017-2021 годыV
1. В паспорте муниципальной программы городского округа Рошаль «Развитие и 

функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы:
1) позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции:

г , 0V°lVР О Л С К О ' ^ -
Овэпди '•

Источники финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 гол 2021 год

Средства бюджета 
Московской области

474 944 93 566 100 662 93 572 93 572 93 572

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

244972 ,17 39932 ,17 54 350 45 066 51 287 54 337

Всего, в том числе по 
годам:

719  916,17 133 498,17 155 012 138 638 144 859 147 909

2. В разделе 7. Подпрограммы муниципальной программы городского округа Рошаль 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»:

1) подраздела 7.2. Подпрограмма «Дороги городского округа Рошаль» Паспорт 
Подпрограммы II «Дороги городского округа Рошаль» позицию: «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:



Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 Итого

Всего: 
в том числе:

129 775 20 000 21 679 82 705 90 950 345 109

Средства бюджета 
Московской области

93 566 21 800 24 100 139 466

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

36 209 20 000 21 679 60 905 66 850 205 643

2) подраздел «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Дороги городского округа Рошаль» изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Источники
финансиро

вания

Объем 
финанси 
рования 
меропри 
ятия в 

текущем 
финансо 
вом году 

(тыс. 
руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст 
венный 
исполни 
тель за 

выполне 
ние

меропри
ятия

подпрог
раммы

Результаты
выполнения
мероприяти

й
подпрограм

мы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1:

Обеспечение прироста
протяженности
автомобильных дорог,
соответствующих
нормативным
требованиям

2017-
2021

Итого: 28 035 345 109 129 775 20 000 21 679 82 705 90 950
Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

25 611 205 643 36 209 20 000 21 679 60 905 66 850

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

2 424 139 466 93 566 21 800 24 100

1.1. Основное 
мероприятие 1:
Содержание сети

2017
2021

Итого: 20 862 119 976 19 997 20 000 21 679 27 800 30 500
Средства 20 862 119 976 19 997 20 000 21 679 27 800 30 500

автомобильных дорог 
городского округа 
Рошаль

бюджета
городского

округа
Рошаль



1.1.1 Мероприятие 1:
Содержание 
автомобильных дорог 
городского округа 
Рошаль

2017
2021

Итого: 20 862 119 976 19 997 20 000 21 679 27 800 30 500 Отдел
городск
ого
хозяйств
а
Админи
страции
городск
ого
округа
Рошаль

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

20 862 119 976 19 997 20 000 21 679 27 800 30 500

1.2. Основное 
мероприятие 2:
Капитальный ремонт 
и ремонт сети 
автомобильных дорог

2017
2021

Итого: 7 173 225 133 109 778 54 905 60 450

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

4 749 85 667 16 212 33 105 36 350

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

2 424 139 466 93 566 21 800 24 100

1.2.1 Мероприятие 1:
Ремонт
автомобильных дорог 
городского округа 
Рошаль

2017
2021

Итого: 7 050 224 215 109 355 54 660 60 200 Отдел
городск
ого
хозяйств
а
Админи
страции
городск
ого
округа
Рошаль

1. Дефицит
парковочны
х мест на
парковках
общего
пользования,
ед.
2 0 1 7 - 550
2018- 0 
2019-0 
2020 - 0 
2021 -0

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

4 626 84 749 15 789 32 860 36 100

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

2 424 139 466 93 566 21 800 24 100

1.2.2 Мероприятие 2: 2017 Итого: 123 918 423 245 250 организа



Проведение 
лабораторных 
испытаний проб, 
отобранных из 
асфальтобетонного 
покрытия после 
проведенного ремонта 
дорог городского 
округа Рошаль

2021 Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

123 918 423 245 ции, 2. Плановое
привлек количество
аемые парковочны
на х мест на
конкурс парковках
ной общего
основе пользования,

ед.
2 0 1 7 -  8 648
2 0 1 8 -  9 295
2 0 1 9 - 9 576
2 0 2 0 - 9 857 
2021 -  10138
3. Фактическ 
ое
количество
парковочны
х мест на
парковках
общего
пользования
2 0 1 7 - 8 098
2 0 1 8 - 9 295
2 0 1 9 - 9 576
2020 -  9 857
2021 -  10138
4. Фактическ 
ое
количество 
парковочны 
х мест на 
перехватыва 
ющих
парковках *,
ед.
*-на
территории
городского
округа



Рошаль
отсутствуют
железнодоро
жные
станции
5. Протяжен 
ность
веломаршру
тов
2 0 1 7 -  1,0
2 0 1 8 -  1,5
2 0 1 9 - 2,0
2020 -  2,5
2021 -  3,0
6. Объемы 
ввода в 
эксплуатаци 
ю после 
строительст 
ва и 
реконструкц 
ии
автомобильн
ых дорог
общего
пользования
местного
значения
2017- 0
2018- 0 
2019-0 
2020 - 0 
2021 - 0
7. Объемы 
ввода в
эксплуатаци 
ю после 
строительст 
ва и



реконструкц.
ИИ
автомобильн
ых дорог
общего
пользования
местного
значения
2017- 0
2018- 0 
2019-0 
2020 - 0 
2021 - 0
8. Прирост 
протяженное 
ти сети 
автомобильн 
ьгх дорог 
местного 
значения на 
территории 
субъекта 
Российской 
Федерации в 
результате 
строительст 
ва новых 
автомобильн 
ых дорог
2017- 0
2018- 0 
2019-0 
2020 - 0 
2021 - 0
9. Прирост
протяженное
ти
автомобильн 
ых дорог



общего
пользования
местного
значения на
территории
субъекта
Российской
Федерации,
соответству
ющих
нормативны
м
требованиям
к
транспортно

эксплуатаци
онным
показателям,
в результате
реконструкц
ии
автомобильн 
ых дорог
2017- 0
2018- 0 
2019-0 
2020 - 0 
2021 - 0
10. Увеличе 
ние площади 
поверхности 
автомобильн 
ых дорог и 
искусственн
ых
сооружений 
на них, 
приведение



В
нормативное 
состояние с 
использован 
ием
субсидий из
Дорожного
фонда
Московской
области и
средств
бюджетов
муниципаль
ных
образований
2017- 123, 
302
2018- 0
2019-0
2020 -44,469
2021 -48,916 
11. Увеличе 
ние площади 
поверхности 
дворовых 
территорий 
многокварти 
рных домов, 
приведение
в
нормативное 
состояние с 
использован 
ием
субсидий из 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области и



средств
бюджетов
муниципаль
ных
образований
2 0 1 7 -  39,18
2 0 1 8 -  16,0
2 0 1 9 -  17,7
2020- 13,8 
2021 -  13,8
12. Протяже 
нность сети 
автомобильн 
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
субъекта 
Российской 
Федерации
2 0 1 7 - 49,3
2 0 1 8 -  49,3
2 0 1 9 -  49,3
2 0 2 0 -  49,3 
2021 -49,3
13. Общая 
протяженное 
ть
автомобильн 
ых дорог 
общего 
местного 
значения,
соответству
ющих
нормативны
м



требованиям, 
к
транспортно

эксплуатаци
онным
показателям
на 31
декабря
отчетного
года
2 0 1 7 -  14,05
2 0 1 8 -  11,58
2 0 1 9 -  9,11
2020- 13,81 
2021 -  15,84 
14. Доля 
муниципаль 
ных дорог, 
не
отвечающих
нормативны
м
требованиям 
в общей 
протяженное 
ти дорог
2 0 1 7 -  71,51
2 0 1 8 -  76,52
2 0 1 9 -  81,53
2 0 2 0 -  71,98 
2021 -67,87


